
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 
 

(шестой созыв – девятнадцатое заседание) 
 

Решение 
 

26.05.2020                                г. Кирсанов                                       № 172 
 
О внесении дополнения в решение Кирсановского районного Совета 
народных депутатов от 24.12.2009 № 244 «О Положении «О порядке и 
правилах организации и проведения массовых культурно-
развлекательных мероприятий с применением пиротехнических изделий 
в Кирсановском районе» 
  

 

В соответствии с Федеральными правилами использования воздушного 

пространства Российской Федерации утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 №138 и учитывая 

заключение постоянной комиссии по социальной политике, связям с 

общественными организациями, строительству и жилищно-коммунальному 

хозяйству районного Совета народных депутатов,  

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 

1. Внести в решение Кирсановского районного Совета народных 

депутатов от 24.12.2009 № 244 «О Положении «О порядке и правилах 

организации и проведения массовых культурно-развлекательных 

мероприятий с применением пиротехнических изделий в Кирсановском 

районе» следующее дополнение: 

1.1. Пункт 3.2. раздела 3 дополнить пунктом 3.2.6. следующего 

содержания: 

«3.2.6. Использование воздушного пространства при проведении 

салютов и фейерверков высотой более 50 м осуществляется с разрешения 

центров Единой системы. Производство салютов и фейерверков в границах 

проекции полос воздушных подходов на земную и водную поверхность 

запрещается». 

2.Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).  

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

http://www.top68.ru/


2 

 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальной политике, связям с общественными 

организациями, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 

районного Совета народных депутатов (Е.Н.Хохлова). 

 

 
Председатель районного 
Совета народных депутатов 

            Глава района 

______________ В.А.Хатунцев _____________А.И.Редин 

 

 

 

 

 


